CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            ĐƠN YÊU CẦU BỒI THƯỜNG

           Kính gửi: ​ - Tòa án nhân dân huyện gio linh

​

Tôi là: Nguyễn Đức Hòa​ ​ ​ Sinh năm: 1972

CCCD số: 046072003352 cấp ngày: 09/11/2022 nơi cấp: cục QLHC về TTXH bộ công
an.

Địa chỉ liên hệ: Thôn võ xá, xã trung sơn, huyện gio Linh, tỉnh Quảng Trị.

Số điện thoại: 0942533186

Là người bị hại trong vụ án hình sự “Cố ý gây thương tích” ngày 26/03/2024 tại Thôn
võ xá, xã trung sơn, huyện gio Linh, tỉnh Quảng Trị.

Nội dung đề nghị:

Tôi là người bị hại trong vụ án hình sự “Cố ý gây thương tích” tại Bản án số:
96/2024/HSST ngày 03&05/7/2024 của Tòa án nhân dân huyện gio Linh.

Ngày 26/03/2024, tại Thôn võ xá, xã trung sơn, huyện gio Linh, tỉnh Quảng Trị, ông
Phan Thanh Nam đã có hành vi dùng thanh kim loại tròng đầu có hình vuông công
khoản 10 cm, dài khoảng hơn 50 cm, (là hung khí nguy hiểm) đánh khiến tôi bị thương
tích. Tỷ lệ phần trăm tổn thương cơ thể của tôi tại thời điểm giám định hai lần là 04%
(bốn phần trăm).

Thứ nhất (1) là 03% (ba phần trăm).

Thứ hai (2) là 01% (một phần trăm)

Tại Bản Kết luận giám định tổn thương cơ thể trên người sống số: 6150/KL-KTHS
ngày 30/8/2023 của Viện khoa học hình sự Bộ Công an kết luận tỷ lệ tổn thương cơ thể
của tôi như sau:

1. Các kết quả chính:

Căn cứ kết quả nghiên cứu hồ sơ, khám giám định, khám chuyên khoa và các xét
nghiệm, xác định Nguyễn Đức Hòa bị đa chấn thương, chấn động não đã điều trị.
Bệnh viện trung ương Huế.

- Sẹo 3,5 cm trên đỉnh đầu, kích thước 1,8x(0,2-0,3cm, không ảnh hưởng chức năng.

- Vùng đầu, cổ, vai trái phải và vai phải không còn dấu vết thương tích, không ảnh
hưởng chức năng.

- Cơ chế hình thành thương tích: Tổn thương tại đỉnh đầu 2% vết thương dài 3,5cm
khâu 3 mũi do vật thanh kim loại gây nên.

Nay tôi đề nghị Quý cơ quan xem xét, giải quyết yêu cầu buộc ông Phan Thanh Nam
bồi thường thiệt hại theo quy định của pháp luật, bao gồm các khoản sau:

1. Điều trị từ ngày 26/03/2024 đến ngày 27/03/2024 tại bệnh viện trung ương Huế số
tiền là.

2. Xe ô tô vào ra số tiền là.

3. Điều trị nội trú tại nhà số tiền là.

4. Mất thu nhập trong thời gian nằm viện, nằm tại nhà số tiền là.

5. Thu nhập của người chăm sóc số tiền là.

6. Mất thu nhập trong những ngày không thể đi làm số tiền là.

7. Tổn hại sức khỏe, tinh thần 9 tháng lương tối thiểu là.

Tổng cộng số tiền vợ chồng tôi yêu cầu ông Phan Thanh Nam bồi thường là.
VNĐ  (                                             ).

Đề nghị Quý Cơ quan xem xét, giải quyết bồi thường cho tôi về những thiệt hại trên
theo quy định của pháp luật.

Trân trọng cảm ơn!

                           Goi Linh, ngày … tháng … năm 2024

                                                        Người yêu cầu